Richard C. Hoffman

25

valens rationem, lex Scitica per medium cultro huius detruncabat, vel exponi in causas desperatas, aut detruendi in communium servitutem. Vitia itaque et excessus huius unum Hungarum ab alio separavit, alias cum unus pater et una mater omnes Hungaros procreaverit, quorum unus nobilis, alter innobilis diceretur, nisi victus per tales casus criminis haberetur.

B. *The Hungarian Illuminated Chronicle* or Vienna Codex (1358), chapter 7. Ed. D. Dercsényi (New York, 1970), facsimile fol. 4r-v; ed. A. Domanovszky in E. Szentpétery, ed., *Scriptores Rerum Hungaricarum tempore ducum regumque stirpis Arpadianae gestarum*, I (Budapest, 1937), pp. 255-257.

Anno ab incarnatione Domini CCC-o LXX-o III-o, tempore Valentis imperatoris et Celestini primi, pape Romane ecclesie, in sexta etate saeculi multiplicati Huni in Scythia habitando, congregati in unum, inter se capitaneis constitutis Wele, filio Chele de genere Zemein oriundo, Keue et Kadicha eiusdem Ethele, Kewe et Buda, filiis Bendekus de genere Eadar, ad occidentales regiones invadere decreverunt. De centum enim et octo tribus decies centena milia, scilicet de uno quoque genere decem milia armatorum virorum eligentes, derelictis aliis Hunis in Syethia, qui ipsorum sedes regnumque ab hoste custodirent. Constituentes inter se rectorem unum nomine Kadar de genere Turda, qui lites sopiret dissidentium, fures et latrones ac malefactores castigaret, ita tamen, ut si rector idem immoderatam sententiam diffiniret, in irritum posset communitas revocare errantem rectorem et capitaneos deponeret quando vellent. Consuetudo itaque ista legitima inter Hunos sive Hungaros usque ad tempora ducis Geyche filii Toxun, extitit observata. Ante enim baptismum Hungarorum in castris vox preconia clamando taliter Hunos congregabat ad exercitum: "Vox Dei et communitatis universe, quod unusquisque in tali loco armatus vel sicuti esse, debeat precise comparere communitatis preceptum ac consilium auditurus." Quicumque ergo edictum contempsisset non valens pretendere rationem, culto divino [sic]<sup>77</sup> per medium lex Scitica sanctiebat, aut ire in desperatas causas, vel in communium servitium in misericorditer tradebatur. Vitia itaque et huiusmodi excessus unum Hunum ab aliis fecerunt seperari. Alias autem, cum unus pater et una mater Hunos omnes generans procreavit, quomodo unus nobilis et alter ignobilis esse diceretur, nisi victus per hos casus criminis haberetur?

This edition copyright © 2008 by Ashgate Publishing Limited, and Introduction by James Muldoon and Felipe Fernández-Armesto. For copyright of individual articles refer to the Acknowledgements.